
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE

Portaria nº 952/2023/DRH-CG/DRH/DG/DPG

Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 18, Inciso
XI c/c caput do Art. 62, 68 e 69 da Lei Complementar nº 164, de 19 de maio de 2010  e Regimento
Interno,

 

CONSIDERANDO o III Concurso para Ingresso na Carreira de Defensor(a) Público(a) Subs�tuto(a) do
Estado de Roraima e;

 

CONSIDERANDO a Lista de Classificação Publicada no Diário Oficial do Estado de Roraima nº 4259 e Diário
Eletrônico da DPE/RR nº 519, de 10 de agosto de 2022.

 

RESOLVE:

 

Nomear ENIO JORGE LIMA BARBALHO JUNIOR, para exercer em caráter efe�vo, o Cargo de Defensor
Público Subs�tuto da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

 

 OLENO INÁCIO DE MATOS         
 Defensor Público-Geral 
 

Em 29 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em
29/05/2023, às 11:08, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0470714 e o código CRC AA43FC3E.

000021/2023 0470714v2


